
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 06.09.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Jana Maskaliková, Lydie Dobrkovská, Monika Van 
Leeuwen, Pavel Krajhanzl, Petr Krejčí, Zdeněk Novotný, Marie Hubálková, Jaroslava Shejbalová 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová (zastupuje Marcela Ožďanová) 
 
Omluveni:  
Gabriela Chovancová, Karel Šťastný, Daniela Víznerová 
 
Hosté: 
Jakub Rychtecký, náměstek primátora, vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení 
ekonomické a rozvojových koncepcí Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence 
Kristýna Pleskotová, Nikola Lazaridisová, Ivana Řezníčková, Marta Kraftová, Lenka Sádovská  
 
Program:                
1. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
2. Žádost o postoupení nájemních smluv  
3. Přesun finančních prostředků na Seniortaxi 
4. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:30, program jednání byl upraven, 
předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (10 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Pavel Kamp. 
     (10 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 18180/2022 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 28752/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 47736/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 47743/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 47751/2022 



doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 57794/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 57796/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87965/2022 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 87996/2022 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 87963/2022 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38250/2023 (schválení se týká pouze zařazení do pořadníku) 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 28750/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 32648/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 32654/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 47740/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 48797/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 87987/2022 

BSD MmP 133221/2021 – žádost stažena 

 

2) Žádost o postoupení nájemních smluv 

 

Dne 05.09.2023 požádala organizace Péče o duševní zdraví, z.s. se sídlem Bělehradská 389, 530 09 
Pardubice, IČO 64242218 o souhlas s postoupením nájemních smluv k 01.01.2024 na pobočný spolek 
Péče o duševní zdraví – Výměník, z.s., se sídlem Mladých 325, Pardubice, IČO 71238514. Jedná se o 7 
bytů, ve kterých jsou umístěni klienti organizace a pobočný spolek, by převzal roli podnajímatele. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP udělit souhlas 
s postoupením nájemních smluv 7 přidělených bytů z organizace Péče o duševní zdraví, z.s., IČO 
64242218 se sídlem Bělehradská 389, 530 09 Pardubice na organizaci Péče o duševní zdraví  - 
Výměník, z. s., IČO 71238514 se sídlem Mladých 325, 530 09 Pardubice, a to s platností od 1.1.2024  
(9 hlasů pro, 0 hlasů proti), 1 hlas se zdržel (všichni PRO). 

 

 

 

 



3) Přesun finančních prostředků na Senior taxi 
 
 
J. Procházková:  
- vysvětlení členům komise důvod výměny stávajících karet na Senior taxi za nové karty Senior taxi 
 
I. Bartošová:                  
- informace o konkurenčním taxi Pospíšil 
- zřízení ochranné známky 
 
J. Rychtecký  
- výměna karet Senior taxi  
- výměna telefonního čísla 
- zneužití řešeno po právní linii 
- nová koncesní smlouva 
- navýšení finančních prostředků 
                     
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků 
v maximální výši 100 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na tisk nových 
identifikačních průkazek a letáků pro Senior taxi a nákladů spojených s ochrannou známkou služby 
Senior taxi 
(10 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
 

4) Diskuse 
 
J. Rychtecký: 
- projednání pravidel dotačních programů 
- projektová dokumentace - výstavba nového domova pro seniory 
- příprava nového azylového domu 
- SMYSL 
- spolupráce EOH (ukrajinské aktivity) 
- možné zrušení dopravy  na třídě Míru. 
                       
 
 
 
 
 
V Pardubicích 06.09.2023, jednání ukončeno v 16:50 h. 
 
Zapsala: Marcela Ožďanová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Pavel Kamp.              
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


